[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 16 февраля 2022 г.                                                                                  № 435
Волхов

О внесении изменений

в постановление администрации

Волховского муниципального района

от 20 апреля 2020г. № 1058

«Об утверждении Положения

об организации и ведении

гражданской обороны                                                                                                        в Волховском муниципальном районе»

В целях приведения нормативных правовых актов Волховского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Волховского муниципального района от 20 апреля 2020г. № 1058 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Волховском муниципальном районе», изложив Приложение № 2 постановления                 в редакции Приложения к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам администраций Сясьстройского                            и Новоладожского городских поселений внести изменения в Положение об организации и ведении гражданской обороны в поселении.
3. Рекомендовать руководителям организаций, включённым в Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне в Волховском муниципальном районе, обеспечить готовность сил и средств по выполнению мероприятий гражданской обороны  в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Волховского муниципального района, исходя из возложенных задач.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию                          в официальном периодическом печатном издании газете «Волховские огни» и размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет»           на официальном сайте администрации Волховского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         на заместителя главы администрации по безопасности.
И.о. главы администрации                                                         С.В. Карандашова
Исп. Бардокина Наталья Ивановна,
 тел.79184

                                                                                                         Приложение

                                                                         к постановлению администрации

                                                                     Волховского муниципального района

                                                                     от 16 февраля 2022 г. № 435

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий местного уровня по гражданской обороне

в Волховском муниципальном районе

	№ п/п
	Полное

наименова​ние

организации
	Задачи ГО (согласно Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ)
	Перечень выполняемых работ по обеспечению мероприятий ГО

	1
	2
	3
	4

	1.
	ГБУЗ ЛО «Волховская межрайонная больница»
	проведение АСДНР,

первоочередное жизнеобеспечение
	оказание медицинской помощи

	2.
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЛО в Волховском, Лодейнопольском и Подпорожском районах»
	обнаружение и обозначение районов, подвергнувшихся РХБЗ
	радиационная, химическая, биологическая защита, наблюдение и контроль

	3.
	Волховский и Сясьстройский

эксплуатационные

газовые участки филиала АО «Газпром газораспределение Ленинградской области»

в г.Тосно
	проведение АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	аварийно-восстановительные работы на сетях газоснабжения

	4.
	Филиал ПАО «Россети Ленэнерго» «Новоладожские электрические сети»
	проведение мероприятий по световой маскировке, АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	энергоснабжение и светомаскировка, АВР на системах энергоснабжения

	5.
	РЭС г.Волхова филиала

АО «ЛОЭСК»

«Восточные электрические сети»
	проведение мероприятий по световой маскировке, АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	энергоснабжение и светомаскировка, АВР на системах энергоснабжения

	6.
	Обособленное подразделение «Участок в г.Волхов»

АО «ЛОТЭК»
	проведение АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	теплоснабжение,

АВР на тепловых сетях

	7.
	ООО «Леноблтеплоснаб»
	проведение АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	теплоснабжение,

АВР на тепловых сетях

	8.
	Производственное управление Волховского района ГУП «Леноблводоканал»
	проведение АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	водоснабжение,

АВР на водопроводных сетях

	1
	2
	3
	4

	9.
	ОАО «Сясьский ЦБК»
	проведение АСДНР, первоочередное жизнеобеспечение
	тепло- и водоснабжение,

АВР на тепловых и водопроводных сетях, станция обеззараживания техники и одежды

	10.
	ООО «Комбинат «Волховхлеб»
	первоочередное жизнеобеспечение
	поставка хлебобулочных изделий

	11.
	Волховское районное потребительское общество
	первоочередное жизнеобеспечение
	поставка продуктов питания

	12.
	ООО «ЛОТОС», г.Волхов
	санитарная обработка населения, одежды и белья
	санитарно-обмывочный пункт, станция обеззараживания одежды

	13.
	МУП «Ритуал» МО г.Волхов
	срочное захоронение трупов
	срочное захоронение трупов